BỘ NỘI VỤ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1914/QĐ-BNV
	Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT “KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2012 CỦA BỘ NỘI VỤ”

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
Căn cứ Điều 36 Luật Thanh tra năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;
Xét đề nghị tại Tờ trình số 411/TTr-TTBNV ngày 11 tháng 11 năm 2011 của Chánh Thanh tra Bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt “Kế hoạch thanh tra năm 2012 của Bộ Nội vụ”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Thanh tra Bộ, Chánh Văn phòng Bộ, Trưởng ban Ban Thi đua Khen thưởng Trung ương, Cục trưởng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Các cơ quan, tổ chức là đối tượng thanh tra;
- Thanh tra Chính phủ;
- Vụ II Thanh tra Chính phủ;
- Cục Chống tham nhũng TTCP;
- Bộ trưởng, các Thứ trưởng Bộ Nội vụ;
- Lưu: VT, TT(20b)
	BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Thái Bình

KẾ HOẠCH
THANH TRA NĂM 2012 CỦA BỘ NỘI VỤ
(Được phê duyệt tại Quyết định số 1914/QĐ-BNV ngày 25 tháng 11 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ)
Thực hiện công văn số 2855/TTCP-VP ngày 20 tháng 10 năm 2011 và công văn số 2911/TTCP-C.IV ngày 01 tháng 11 năm 2011 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2012 và hướng dẫn xây dựng kế hoạch thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2012, căn cứ Luật Thanh tra năm 2010, Luật Phòng, chống tham nhũng và các văn bản hướng dẫn thi hành, Kế hoạch thanh tra năm 2012 của Bộ Nội vụ như sau:

I. NỘI DUNG THANH TRA
1. Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về cán bộ, công chức nhà nước và chính sách tiền lương
a) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức của UBND Bà Rịa - Vũng Tàu.

Thời gian tiến hành: Quý I năm 2012.

b) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về chính sách tiền lương của Bộ Công Thương.

Thời gian tiến hành: Quý I năm 2012.

c) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Thời gian tiến hành: Quý II năm 2012.

d) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức của UBND thành phố Cần Thơ.

Thời gian tiến hành: Quý II năm 2012.

đ) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về chính sách tiền lương của UBND thành phố Hà Nội.

Thời gian tiến hành: Quý III năm 2012.

e) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ, công chức lãnh đạo của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thời gian tiến hành: Quý III năm 2012.

g) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về bổ nhiệm, bổ nhiệm lại và tiêu chuẩn ngạch đối với cán bộ, công chức lãnh đạo của UBND tỉnh Cà Mau.

Thời gian tiến hành: Quý III năm 2012.

h) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức của UBND tỉnh Khánh Hòa.

Thời gian tiến hành: Quý IV năm 2012.

2. Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng
a) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng của UBND tỉnh Sơn La.

Thời gian tiến hành: Quý I năm 2012.

b) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng của Trung ương Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh.

Thời gian tiến hành: Quý I năm 2012.

c) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng của UBND tỉnh Quảng Trị.

Thời gian tiến hành: Quý II năm 2012.

d) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Thời gian tiến hành: Quý II năm 2012.

đ) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng của UBND tỉnh Hà Nam.

Thời gian tiến hành: Quý III năm 2012.

e) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thời gian tiến hành: Quý III năm 2012.

g) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng của UBND tỉnh Bình Dương.

Thời gian tiến hành: Quý IV năm 2012.

3. Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác văn thư, lưu trữ nhà nước
a) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác văn thư, lưu trữ của UBND tỉnh Đắk Lắk.

Thời gian tiến hành: Quý I năm 2012.

b) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác văn thư, lưu trữ của UBND tỉnh Bình Thuận.

Thời gian tiến hành: Quý II năm 2012.

c) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác văn thư, lưu trữ của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thời gian tiến hành: Quý II năm 2012.

d) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác văn thư, lưu trữ của Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam.

Thời gian tiến hành: Quý III năm 2012.

đ) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác văn thư, lưu trữ của Tập đoàn Dệt May Việt Nam.

Thời gian tiến hành: Quý III năm 2012.

e) Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác văn thư, lưu trữ của Tổng công ty Hàng không Việt Nam.

Thời gian tiến hành: Quý IV năm 2012.

4. Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng
Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước và Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức Bộ Nội vụ.

Thời gian tiến hành: Quý IV năm 2012.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Giao Thanh tra Bộ trình Thứ trưởng phụ trách thanh tra ban hành quyết định thanh tra và thành lập Đoàn thanh tra đối với các cuộc thanh tra thuộc lĩnh vực cán bộ, công chức nhà nước, chính sách tiền lương và phòng, chống tham nhũng.

2. Giao Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Cục trưởng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước trình Thứ trưởng phụ trách thanh tra ký quyết định thanh tra và thành lập Đoàn thanh tra đối với các cuộc thanh tra thuộc lĩnh vực thi đua, khen thưởng và văn thư, lưu trữ sau khi thống nhất với Thanh tra Bộ.

3. Giao Thanh tra Bộ trình Thứ trưởng phụ trách thanh tra phê duyệt kế hoạch kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra và tổ chức thực hiện.

4. Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức thuộc và trực thuộc Bộ theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao cử công chức tham gia các đoàn thanh tra theo đề nghị của Thanh tra Bộ; Văn phòng Bộ bố trí phương tiện đi lại, phương tiện làm việc, kinh phí hoạt động và các điều kiện đảm bảo cho hoạt động thanh tra theo quy định./.